
IČO  63831333 
 

telefon:  222 592 504  

fax:  222 592 946 
 

Pracoviště Žerotínova 36 

telefon:  271 774 432 

 

 
 
 
 
 
 
 
ČJ:  ZŠMŠ-579/2025 ze dne 14. 5. .2025  
 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání  
 

Základní škola a mateřská škola, Praha 3, Chelčického 43/2614, zastoupena ředitelem školy PhDr. 
Pavlem Ostapem jako příslušným orgánem podle §165 odst. 2 a § 46 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění (dále jen školský zákon) a zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění, rozhodla takto:  
 

Žáci uvedení pod registračním číslem byli přijati k základnímu vzdělávání na Základní škole a 
mateřské škole, Praha 3, Chelčického 43/2614 podle § 46 zákona č. 561/2004 Sb. Školský zákon 
v platném znění.  
 

Odůvodnění:  

Rozhodnuto bylo na základě žádosti rodičů. Pro přijetí žáků byly splněny všechny zákonné podmínky.  
 

Registrační čísla žáků, kteří byli přijati do prvních tříd školy (obě pracoviště):   

 

4957760512 1223610882 7560954885 6401496322 5799875584 

7542599684 7841315648 1131923456 7031094528 1252698624 

8867604992 7197696380 7874110976 1436923136 6501143168 

2678411521 6540380167 8786945024 9064746624 9846629888 

1078024576 5026542848 6207035584 8961433088 7196666882 

1675571240 7688872576 9700558592 6868804352 6012077056 

9507846730 6411518848 3193564768 9678628608 7173566464 

9775425792 2131268992 1696598431 4849257216 9366686464 

5377956352 1435694592 2358285824 3743611904 6736034048 

6007366656 1338342086 1516101888 6416664326 6482201642 

2571282432 8492731392 9729125184 3945446912 4873084928 

2975703296 8407677952 1521752528 7317053952 5236560896 

9581844992 2898708483 1264647936 5557821448 7319758336 

6890530564 4332076032 2327198208 3836783104 7447217282 

6561847296 1505698304 6496200192 5609893888 4527452928 

5391212032 8753628162 2994102144 8457314304 9957843235 

2484390447 4476791808 8496004096 5776655136 

 
 

Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení odboru školství 

Magistrátu hl. m. Prahy podáním řediteli školy.  

 
Oznámení: Rozhodnutí o přijetí je oznámeno na základě § 183 odst. 2  zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona) 
v platném znění vyvěšením na veřejně přístupném místě školy a na místech umožňujících vzdálený přístup 
(www.zschelcickeho.cz) dne 14.5. 2025. 



IČO  63831333 
 

telefon:  222 592 504  

fax:  222 592 946 
 

Pracoviště Žerotínova 36 

telefon:  271 774 432 

 

 
 
 
 
 
 
 

Vážení rodiče a zákonní zástupci,  
předem bych Vám rád poděkoval za výběr naší školy. V současné době stále probíhá přijímání žáků 
do prvních tříd, povolování odkladů a zařazování dětí do přípravných tříd.. Celkem se k zápisu 
dostavilo 179 dětí (včetně odkladů a žádostí o přijetí do přípravné třídy).  
 

Tímto žádáme rodiče nebo zákonné zástupce, jestliže upřednostní jinou školu a do ZŠ a MŠ 
Chelčického, Praha 3, nenastoupí, aby tuto skutečnost oznámili škole. Je třeba uvolnit kapacity 
pro děti, které mají skutečný zájem o naši školu.   
V současné době máme ještě 45 čekatelů na rozhodnutí o přijetí, kteří nesplňují kritérium 
spádovosti a sourozence ve škole. Snažíme se vyhovět dle možných kapacit a rádi bychom 
vyhověli zájemcům, kteří skutečně stojí o přijetí do naší školy. Správní řízení stále pokračuje a 
čekáme na uvolnění míst oznámením o nastoupení přijatých na jinou školu.  

 
Přijímací řízení do prvních tříd 
Na naší škole budeme v příštím školním roce otevírat 3 první třídy. Celková kapacita těchto tříd je 84 žáků, 
i když bychom rádi udrželi do 25 dětí na třídu. Písemné vyhotovení rozhodnutí již přijatých dětí si zákonní 
zástupci vyzvednou v kanceláři školy mezi 19.05.2025 – 22.05.2025 v čase 8:00 – 12:30 14:00 – 15.30. 
 

Předpokládáme, že do 22 května 2024 škola oznámí další rozhodnutí o přijetí vyvěšením na 
školním webu nespádových žáků. V případě, že bude počet žadatelů stále vyšší a uvolní se kapacita, 
budeme nuceni losovat dle zveřejněných pravidel. Rozhodnutí o nepřijetí se vždy zasílá poštou. 
 

Rozdělení dětí do budov a tříd 
Po ukončení správního řízení bude škola řešit zařazení žáků do budov a tříd. Rozhodnutí o přijetí do školy 
nezakládá nárok na zařazení do budovy Chelčického nebo Žerotínova a je výhradně v kompetencích 
školy. Snažíme se respektovat stanovisko žadatelů, ale v současné době máme vyšší počet zájemců, než 
je kapacita třídy, přičemž všichni bydlí v dané lokalitě.  
 

K dnešnímu datu byli přijati spádoví žáci. Aby bylo možné co nejdříve rozhodnout o přijetí zbývajících 
dětí a následně provést rozdělení do tříd, žádáme tímto rodiče dětí, které byly u více zápisů a 
rozhodnou se tedy pro jinou školu než naši, aby tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámili 
škole písemně (vzali svoji žádost o přijetí na školu zpět – dokument zpětvzetí je k dispozici v aplikaci 
Zápisy).  
 

Přípravná třída a odklady  
Rodiče dětí zařazených do přípravné třídy budeme informovat telefonicky o přijetí (zařazení) do přípravné 
třídy podle kapacit školy.        


		2025-05-14T15:37:10+0200
	PhDr. Pavel Ostap




